AZ16I
Batteriebetriebene Positionsanzeige mit integriertem
Absolutmesssystem und rückseitigem Führungswagen
■ Integrierter Absolutsensor mit Kunststoff-Gleitführung
■ Autarkes System, ideal für manuelle Messanwendungen,
z. B. an Schlitten, Führungen und Anschlagsystemen
■ Magnetband-Führungsschienen bis 2 m Länge verfügbar
■ Durch Aneinanderreihung sind Messlängen bis zu 8 m möglich

gewünschter Länge. Weitere Informationen und die jeweiligen Bestellbezeichnungen siehe Tabelle auf der letzten Seite.
AZ16I - Batteriebetriebenes Absolutmesssystem mit Positionsanzeige
Typenschlüssel für Bestellungen:
AZ16I- Batteriebetriebenes Absolutmesssystem mit Positionsanzeige
Technische Daten:
Mechanische Daten
Gehäuse Montiert auf Führungswagen
Gehäusematerial Aluminium, schwarz
Abmessungen  B x H x T = 96 x 72 x 39 mm
(inklusive Führungswagen)
Tastatur Folie mit Kurzhubtasten
Elektrische Daten
Anzeige 7-stellige LCD (Ziffernhöhe 14 mm)
mit Vorzeichen, Batteriestatus, Maß-
einheiten und Symbolen
Blickwinkel 12 o`clock
Maßeinheiten mm / Inch / m / °
Genauigkeit (Anzeige) ± 1 Digit
Versorgungsspannung 2 x 1,5 V Mignon Batterie integriert
Stromaufnahme <1 mA bei 1,5 V (mit Messsystem)
Batterielebensdauer bis zu 4 Jahre
(abhängig von Einschaltdauer)
Anschlussart keine Anschlüsse erforderlich
Datenspeicher Flash
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur  0 ... +50° C
Lagertemperatur -10 ... +60° C
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Schutzart Frontseite IP54
Schutzart Rückseite IP54
Interner Magnetsensor
Erforderliches Magnet-
band (siehe Zubehör)
AB20-40-10-1-R-11
Magnetband Polteilung  4 mm
Abstand Sensor-Band  durch Führung fix vorgegeben
Auflösung 0,1 mm
Wiederholgenauigkeit  ± 2 Inkremente
Maximale Messlänge 8 m
Verfahrgeschwindigkeit max. 2 m/s
Fremdmagneteinfluss  Externe Magnetfelder >1 mT, die
unmittelbar auf den Sensor einwirken,
können die Systemgenauigkeit beein-
trächtigen.
 C
 B
SN-Nummer
000 = ELGO Standard
001 = erste Sonderausführung
Versorgung
2  = 2 integrierte Mignonzellen Typ AA / 1,5 V
Gehäuse / Führung
0 = für ELGO FS-Führungsschiene* (25 x 6 mm)
*) Die Führungsschiene bitte als Zubehör bestellen, da
diese nicht im Lieferumfang enthalten ist. Weitere Infor-
mationen und Bestellbezeichnung siehe letzte Seite.
 A
AZ16I  - _  _  _  - _   -  _
            A  A  A - B   -  C
Beispiel:
AZ16I  - 0  0  0  - 2   -  0
            A  A  A  - B   -  C
ELGO Standard AZ16I mit interner Batterieversorgung (Typ AA),
einem 25 x 6 mm Führungswagen für ELGO FS-Führungsschiene.
Führung auf Gehäuse-Rückseite: